
 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 659 

Rīgā 2024. gada 22. oktobrī (prot. Nr. 45 37. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos 
Nr. 631 "Latvijas Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās 

jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi" 

Izdoti saskaņā ar Jūras vides aizsardzības un pārvaldības likuma 
19. panta ceturtās daļas 1., 2., 3. un 4. punktu un Būvniecības likuma 

5. panta pirmās daļas 2. punktu un otrās daļas 9. punktu 

 

1. Izdarīt Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr. 631 "Latvijas Republikas iekšējo jūras 

ūdeņu, teritoriālās jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi" (Latvijas Vēstnesis, 2014, 211. nr.; 

2018, 191. nr.; 2019, 239. nr.; 2021, 213., 237. nr.; 2022, 123. nr.; 2024, 128. nr.) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 110. punktu šādā redakcijā: 

"110. Ierakstus būvdarbu žurnālā katru darbdienu veic būvdarbu vadītājs, un tiem jāraksturo faktiskā situācija 

būvlaukumā. Ja secīgo ikdienas būvdarbu specifika nemainās, būvdarbu žurnālā veic vienu ierakstu, norādot darbu 

uzsākšanas datumu un pabeigšanas datumu. Būvuzrauga un autoruzrauga izteiktie iebildumi vai norādījumi 

uzskatāmi par izpildītiem, ja būvuzraugs vai autoruzraugs ir izdarījis attiecīgu atzīmi būvdarbu žurnālā. Ierakstus par 

veiktajiem darbiem būvdarbu žurnālā veic arī atsevišķu būvdarbu veicēju būvdarbu vadītāji."; 

1.2. papildināt ar 113.1 punktu šādā redakcijā: 

"113.1 Par būves nesošo konstrukciju būvniecību tiek sagatavots veikto būvdarbu pieņemšanas akts 

(6.1 pielikums). Būvniecības ierosinātājs un galvenais būvdarbu veicējs pirms būvdarbu uzsākšanas var papildus 

vienoties, par kādiem veiktajiem būvdarbiem ir sagatavojams būvdarbu pieņemšanas akts. Veikto būvdarbu 

pieņemšanas aktu sarakstu pievieno būvdarbu žurnālam. Veikto būvdarbu pieņemšanas aktu sarakstu būvdarbu 

laikā var grozīt, pusēm par to vienojoties."; 

1.3. papildināt ar 113.2 punktu šādā redakcijā: 

"113.2 Būvuzraugs būvuzraudzības plānā norāda, kādus papildu ikdienas darbus kontrolēs, un, ja 

nepieciešams, veiks atbilstošu apstiprinājumu būvdarbu žurnālā. Šo noteikumu 113.1 punktā minēto veikto būvdarbu 

pieņemšanas akta, kā arī ugunsdrošībai nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas pieņemšanas akta un ikdienas darbu 

kontroles apstiprinājumu būvuzraugs veic piecu darbdienu laikā. Ja apstiprinājums netiek veikts minētajā termiņā, 

uzskatāms, ka apstiprinājums ir veikts."; 

1.4. svītrot 114. punktu; 

1.5. izteikt 115. punktu šādā redakcijā: 

"115. Šo noteikumu 113.1 punktā minētos veiktos būvdarbus, kā arī izbūvētās ugunsdrošības inženiertehniskās 

sistēmas pieņem ekspluatācijā ar pieņemšanas aktu, kas izveidots un apstiprināts būvniecības informācijas sistēmā."; 

1.6. izteikt 115.1 punktu šādā redakcijā: 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2024. gada 29. oktobris, Nr. 211

OP 2024/211.5



"115.1 Veikto būvdarbu un ugunsdrošībai nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas pieņemšanas aktu veido 

būvniecības informācijas sistēmā no būvdarbu žurnālā veiktajiem ierakstiem par izpildītajiem ikdienas būvdarbiem."; 

1.7. izteikt 115.2 punktu šādā redakcijā: 

"115.2 Veikto būvdarbu un ugunsdrošībai nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas pieņemšanas aktam 

būvniecības informācijas sistēmā pievieno šādus dokumentus: 

115.21. veikto būvdarbu pieņemšanas aktam – būvizstrādājumu atbilstību apliecinošu dokumentāciju, tehnisko 

pasi, instrukciju vai cita veida kvalitāti apliecinošus dokumentus; 

115.22. ugunsdrošībai nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas pieņemšanas aktam – sistēmas iekārtu, ierīču 

tehniskās pases vai būvizstrādājumu atbilstību apliecinošu dokumentāciju, sistēmas ekspluatācijas dokumentāciju 

(instrukciju) vai citu tehnisko dokumentāciju, kas raksturo sistēmu un tās darbības parametrus."; 

1.8. izteikt 116. punktu šādā redakcijā: 

"116. Būvdarbus var turpināt, ja būvdarbu veicējs būvniecības informācijas sistēmā ir izveidojis un nodevis 

apstiprināšanai veikto būvdarbu pieņemšanas aktu un ugunsdrošībai nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas 

pieņemšanas aktu. Ja būvuzraugs vai autoruzraugs konstatē veikto darbu neatbilstību būvniecības ieceres 

dokumentācijai vai būvdarbu tehnoloģijas prasībām, turpmākie darbi pilnībā vai daļēji pārtraucami un veicams 

attiecīgs ieraksts būvdarbu žurnālā, norādot izpildes termiņu."; 

1.9. izteikt 117. punktu šādā redakcijā: 

"117. Ja būvniecības gaitā veidojas pārtraukums, kura laikā iespējami veikto būvdarbu bojājumi, tad saskaņā ar 

būvdarbu veicēja iekšējo būvdarbu kvalitātes kontroles sistēmu pirms darbu atsākšanas veicama atkārtota iepriekš 

veikto būvdarbu pārbaude. Par konstatētajiem trūkumiem veicams ieraksts būvdarbu žurnālā."; 

1.10. izteikt 11. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

"11. Noslēguma jautājumi"; 

1.11. papildināt ar 165. punktu šādā redakcijā: 

"165. Līdz 2025. gada 30. jūnijam uzsāktajos būvdarbos būvniecības procesa dalībnieki var turpināt izmantot 

aktu veidus, kas bija spēkā būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildes brīdī. No 2025. gada 1. jūlija būvniecības 

procesa dalībnieki var vienoties par to, ka šo noteikumu grozījumi attiecībā uz būvdarbu gaitas fiksēšanu un veikto 

būvdarbu pieņemšanas aktu veidošanu būvniecības informācijas sistēmā ir piemērojami arī iepriekš uzsāktajiem 

būvdarbiem."; 

1.12. papildināt ar 6.1 pielikumu (pielikums). 

2. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1. jūlijā. 

 

Ministru prezidente E. Siliņa 

Ekonomikas ministrs V. Valainis 

  
  

www.vestnesis.lv

2024. gada 29. oktobris, Nr. 211 OP 2024/211.5

2



Pielikums 

Ministru kabineta 

2024. gada 22. oktobra 

noteikumiem Nr. 659 

"6.1 pielikums 

Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra 

noteikumiem Nr. 631 

Veikto būvdarbu pieņemšanas akts 

 

Veikto būvdarbu pieņemšanas aktā norāda šādas ziņas: 

1. Objekta nosaukums. 

2. Darba vai konstrukcijas nosaukums. 

3. Pieņemšanai uzrādīto darbu vai konstrukciju uzskaitījums un īss raksturojums. 

4. Būvniecības ieceres dokumentācija, uz kuras pamata veikti darbi vai konstrukciju būvdarbi (piemēram, 

rasējuma numurs). 

5. Lietotās konstrukcijas un būvizstrādājumi (sertifikāti vai citi kvalitāti apliecinoši dokumenti). 

6. Papildus pievienotie dokumenti (piemēram, pārbaudes dokumenti, fotofiksācija). 

7. Darbu vai konstrukciju pieņēmēju rekvizīti (vārds, uzvārds, amats, sertifikāta numurs un darbības sfēra)." 

 

www.vestnesis.lv

2024. gada 29. oktobris, Nr. 211 OP 2024/211.5

3


		2024-10-28T16:58:40+0200
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




